
Página 26122Número 241 Jueves, 18 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

6262 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos y el término de espectáculos en el 
municipio de Yecla.

El Ayuntamiento de Yecla ha solicitado, con motivo de la celebración en su 
municipio de la “Fiesta de Halloween”, prorrogar con carácter extraordinario y 
temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos pertenecientes 
al Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y el horario de 
término de los Espectáculos al aire libre, regulado mediante Circular 2/1994, de 
16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Yecla, con motivo de la celebración de la 
“Fiesta de Halloween”, los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio de 
Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes y los Espectáculos al aire libre, 
debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos prorrogando su horario 
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación 
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, dos horas más el día 31 de octubre de 2018.

NPE: A-181018-6262



Página 26123Número 241 Jueves, 18 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para ese 
mismo día, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 5 de octubre de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria 
General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 
de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-181018-6262


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8722/2018	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-922/2018) de fecha 4 de octubre de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	8723/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-930/2018) de 4 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para
	8724/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-932/2018) de 4 de octubre, por la que se publica la oferta de empleo del Personal de Administración y Servicios para el ejercicio 2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8987/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 4 plazas de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8736/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y el término de espectáculos en el municipio de Yecla.
	9030/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinados espectáculos públicos en el municipio de Totana.
	8733/2018	Resolución de 5 de octubre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	8734/2018	Resolución de 5 de octubre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8774/2018	Resolución de 4 de octubre de 2018 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional para reconocer el
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8743/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo, para la Asociación Residencia Geriátrica San Francisco de Águilas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8992/2018	Extracto de la Resolución de 10/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial inversa de Cuba.
	9031/2018	Extracto de la Resolución de 10/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial inversa de Panamá.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8701/2018	Resolución de 1 de octubre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establece el Plan de actuación de la Inspección de Educación para el curso 2018-2019.
	8700/2018	Resolución de 4 de octubre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de septiembre de 2018, por la que se autoriza la apertura y fun
	8766/2018	Resolución de 5 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juvent
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8699/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Lorca para la difusión
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	8950/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en atención residencial (residencias/viviendas colectivas y residencias psicogeriátricas), en el sector d
	Consejería de Turismo y Cultura
	8730/2018	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Rueda de la Huerta y Museo Etnológico de Alcantarilla.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8745/2018	Anuncio por el que se hace público la Resolución de la Dirección General de Medio Natural, de fecha 2 de octubre de 2018, por la que se aprueba la adjudicación de los aprovechamientos de caza de los montes de utilidad pública propiedad de la Com
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8726/2018	Recurso de suplicación 1.252/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	8763/2018	Procedimiento abreviado 81/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8732/2018	Seguridad Social 753/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	8489/2018	Divorcio contencioso 578/2011.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	8526/2018	Procedimiento ordinario 1.443/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	8524/2018	Procedimiento ordinario 727/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	8490/2018	Adopción 713/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	8713/2018	Recurso de suplicación 1.320/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8715/2018	Seguridad Social 636/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8717/2018	Procedimiento ordinario 479/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8714/2018	Despido/ceses en general 538/2017.
	8718/2018	Seguridad Social 855/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8716/2018	Seguridad Social 53/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7913/2018	Convocatoria de proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Terapeuta Ocupacional/DUE en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	7914/2018	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión como funcionario de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de cuatro plazas de Administrativo vacantes en la plantilla del personal funcionario del 
	Alguazas
	8484/2018	Delegación y avocación de competencias.
	8737/2018	Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Alguazas para el año 2018.
	Archena
	7689/2018	Anuncio de información pública de instalación en S.N.U.
	Molina de Segura
	8945/2018	Corrección de errores del extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de octubre de 2018 de convocatoria de subvenciones a proyectos de cooperación internacional para el desarrollo.
	Murcia
	8553/2018	Decreto de modificación del régimen de asignación de miembros del Grupo Municipal Cambiemos Murcia. 
	San Pedro del Pinatar
	8673/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2019.
	Yecla
	8475/2018	Trámite para planta de tratamiento de residuos de la construcción y demolición y vertederos de inertes, en Paraje “Cerricos del Campo” Pol. 117 Parc. 71.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-17T12:59:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



